КРАСНОДАРСКИМ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия
МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, п. М остовской, Краснодарский край, 352570
тел./факс (86192) 5-18-66; 5-41-43

на №

«28» сентября 2022 г. № 01-12/385

на № о т « » 2022 г.

Совет муниципального
образования Мостовский район

О направлении финансового отчета

В соответствии со статьей 57 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 40 и статьей 47 Закона

Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных

выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия

Мостовская направляет финансовый отчет территориальной избирательной

комиссии Мостовская о поступлении и расходовании средств местного

бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов

депутатов Совета муниципального образования Мостовский район седьмого

созыва, утвержденный решением территориальной избирательной комиссии

Мостовская от 23 сентября 2022 года № 68/559.

Приложение: на 9 л. в 1 экз.

С уважением,

Председатель Е.А.Долгополова

ВХОД. No.
Сгип л 1

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия
МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, п. М остовской, Краснодарский край, 352570
тел./факс (86192) 5-18-66; 5-41-43

РЕШЕНИЕ
23 сентября 2022 года № 68/559

Об утверждении отчета территориальной избирательной комиссии
Мостовская о поступлении и расходовании средств местного

бюджета на подготовку и проведение дополнительных выборов
депутатов Совета муниципального образования Мостовский район
седьмого созыва по Мостовскому пятимандатному избирательному

округу №1 и по Ю го-Западному четырехмандатному
избирательному округу № 3, назначенных на 11 сентября 2022 года

В соответствии со статьей 57 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 40 и статьей 47 Закона

Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных

выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия

Мостовская РЕШИЛА:

1. Утвердить финансовый отчет территориальной избирательной

комиссии Мостовская о поступлении и расходовании средств местного

бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов

депутатов Совета муниципального образования Мостовский район седьмого

созыва по Мостовскому пятимандатному избирательному округу №1 и по

Юго-Западному четырехмандатному избирательному округу № 3,

назначенных на 11 сентября 2022 года согласно приложению.

2. Представить финансовый отчет территориальной избирательной

комиссии Мостовская в Совет муниципального образования Мостовский

район седьмого созыва.

3. Возложить контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения на

председателя территориальной избирательной комиссии Мостовская

Е.А. Долгополову.

V'-ViOПредседатель территориальной
избирательной комиссии Мостовская

! Г  ;
11 ‘а  г>"чиссия I 1

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Мостовская

Е.А. Долгополова

ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение

муниципальных выборов, местного референдума

по состоянию на "23 "сентября 2022г.

Наименование ______________________________ Т ер р и т о р и а л ь н а я  и зб и р ате л ьн а я  к о м и сси я  М о сто вск ая______________________________
( избирательной комиссии , организующей выборы, комиссии референдума, территориальной

избирательной
комиссии, номер участковой избирательной комиссии)

д о п о л н и т ел ь н ы е  в ы б о р ы  д е п у та то в  С о в ета  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я
М о сто вски й  р ай он  с е д ь м о го  со зы в а  по М о с то в с к о м у  п я ти м ан д ат н о м у
и зб и р ател ьн о м у  о к р у гу  №1 и по Ю го -З а п ад н о м у  ч е т ы р е х м а н д а т н о м у

Вид муниципальных выборов (референдума) и зб и р ател ьн о м у  о к р у гу  №  3___________________________________________________

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00)

РАЗДЕЛ I. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

Наименование показателя
Код

строки
Всего

в том  числе

избирательные
комиссии,

организующие
выборы, комиссии

референдума

территориальны е
избирательные

комиссии

участковы е
избирател ьные

комиссии
(ком иссии

реф ерендум а)

1 2 3 4 5 7

Численность избирателей, чел. 010 14329 14329

Количество избирательных комиссий (комиссий референдума), ед. 020 12 1 11
Численность членов избирательных комиссий (комиссий
референдума) с нравом решающего голоса, чел., всего 030 136 8 128

в том числе:

работающих на постоянной (штатной) основе 031
освобожденных от основной работы в период выборов,
голосования по отзыву, референдума 032

других членов комиссии с правом решающего голоса 033 136 8 128
Численность работников аппарата избирательной комиссии
(комиссии референдума), работающих на штатной основе, чел. 040
Численность граждан, привлекавшихся в период выборов,
референдума к работе в комиссии, чел. 050 3 3

РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ II ПРОВЕДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ (РЕФЕРЕНДУМА)

Нинменовинне показателя
Код

строки
Сумма расходов,

всего

в том числе расходы

избирательной комиссии, организующей выборы (комиссии
референдума)

территориальных избирательных комиссий

участковых
избирательных

комиссий
(комиссий

референдума)всего

из них

всего

из них

избирательной
КОМИССИИ,

организующей
выборы

(комиссии
референдума)

расходы за
территориальные

избирательные
комиссии

расходы за
участковые

избирательные
комиссии

(комиссии
референдума)

территориальной
избирательной

комиссии

расходы за
участковые

избирательные
комиссии

(комиссии
референдума)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Компенсация, дополнительная
оплата труда, вознаграждение, всего, 060 790254 790254 ,00 95580 ,00 6 9 4 6 7 4 ,0 0 0

в том числе:

компенсация членам комиссии с
правом решающего голоса,
освобожденным от основной
работы на период выборов,
референдум а 061 0 , 0 0 0 , 0 0

дополнительная оплата труда
(вознаграждение) членов комиссии
с правом решающего голоса, всего 062 790254 ,00 790254 ,00 95 580,00 694  674 ,00
дополнительная оплата труда
(вознаграждение) работников
аппарата комиссии, работающих на
штатной основе 063 0 , 0 0 0 , 0 0

Начисления на оплату труда 070 0 , 0 0 0 , 0 0

в том числе расходы

избирательной комиссии, организующей выборы (комиссии
референдума)

территориальных избирательных комиссий

Код
строки

Сумма расходов,
всего

из них из них участковых
Н и им ен о ван ие по казател я

всего

избирательной
комиссии,

организующей
выборы

(комиссии
референдума)

расходы за
территориальные

избирательные
комиссии

расходы за
участковые

избирательные
комиссии
(комиссии

референдума)

всего территориальной
избирательной

комиссии

расходы за
участковые

избирательные
комиссии

(комиссии
референдума)

избирательных
комиссий

(комиссий
референдума)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Расходы на изготовление печатной
продукции, всего 080 82046,00 82046,00 82046 ,00 0 ,00

в том числе:
расходы на изготовление
избирательных бюллетеней для
голосования на выборах депутатов
представительного органа 081 58475,00 58475,00 5 8475 ,00
расходы на изготовление
избирательных бюллетеней для
голосования на выборах главы
муниципального образования

082 0,00 0,00

расходы на изготовление бюллетеней
для голосования на референдуме 083 0,00 0,00

расходы на изготовление другой
печатной продукции 084 23571,00 23571 ,00 23 5 7 1 ,0 0

Расходы на связь, всего 090 0
в том числе:

услуги местной, внутризоновой,
междугородней связи 091 0 0
прием и передача информации по
радиосвязи 092 0
почтово-телеграфные расходы 093 0
спецсвязь 094 0
другие аналогичные расходы на
связь 095 0

1 ^именование показателя
Код

строки
Сумма расходов,

всего

в том числе расходы

избирательной комиссии, организующей выборы (комиссии
референдума)

территориальных избирательных комиссий

участковых
избирательных

комиссий
(комиссий

референдума)всего

из них

всего

ИЗ них

избирательной
комиссии,

организующей
выборы

(комиссии
референдума)

расходы за
территориальные

избирательные
комиссии

расходы за
участковые

избирательные
комиссии
(комиссии

референдума)

территориальной
избирательной

комиссии

расходы за
участковые

избирательные
комиссии

(комиссии
референдума)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Транспортные расходы 100 0

Канцелярские расходы 1 10 6918,20 6918 ,2 6918 ,20
Командировочные расходы 120 0,00 0,00
Расходы на приобретение
оборудования, других материальных
ценностей (материальных запасов),
всего 130 0,00 0,00

в том числе:
приобретение (изготовление)
технологического оборудования
(кабин, ящиков, уголков и др.) 131 0,00 0,00
п р и обретен и е (и з гото в л е н и е)
стендов, вывесок, указателей,
печатей, штампов 132 0,00 0,00

приобретение материальных
ценностей (материальных запасов) 133 0,00 0,00

приобретение других основных
средств 134 0,00 0,00

Наименование показателя
Код

строки
Сумма расходов,

всего

в том числе расходы

избирательной комиссии, организующей выборы (комиссии
референдума)

территориальных избирательных комиссий

участковых
избирательных

комиссий
(комиссий

референдума)всего

из них

всего

ИЗ них

избирательной
комиссии,

организующей
выборы

(комиссии
референдума)

расходы за
территориальные

избирательные
комиссии

расходы за
участковые

избирательные
комиссии

(комиссии
референдума)

территориал ьной
избирательной

комиссии

расходы за
участковые

избирательные
комиссии

(комиссии
референдума)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Выплаты гражданам,
привлекавшимся к работе в
комиссиях по гражданско-правовым
договорам,всего 140 70781,8 70781,8 70781 ,8

в том числе:
для сборки, разборки
технологического оборудования 141 0,00 0,0
для транспортных и погрузочно-
разгрузочных работ 142 0,00 0,0
для выполнения работ по
содержанию помещений
избирательных комиссий
(комиссий референдума), участков
для голосования 143 0,00 0,0
для выполнения других работ,
связанных с подготовкой и
проведением выборов,
референдума 144 70781,80 70781,8 70 781 ,80
Расходы, связанные с
информированием избирателей,
участников референдума 150 0,00 0,00

Наименование показателя
Код

строки
Сумма расходов,

всего

в том числе расходы

избирательной комиссии, организующей выборы (комиссии
референдума)

территориальных избирательных комиссий

участковых
избирательных

комиссий
(комиссий

референдума)всего

из них

всего

ИЗ них

избирательной
комиссии,

организующей
выборы

(комиссии
референдума)

расходы за
территориальные

избирательные
комиссии

расходы за
участковые

избирательные
комиссии

(комиссии
референдума)

территориальной
избирательной

комиссии

расходы за
участковые

избирательные
комиссии
(комиссии

референдума)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Другие расходы, связанные с
подготовкой и проведением выборов,
референдума 160 0,00 0,00
Израсходовано средств мес тного
бюджета на подготовку и проведение
выборов,референдума, всего

170 950000,00 950000 ,0 2 55326 ,00 6 9 4 6 7 4 ,0 0 0 ,00

Примечания. 1. Комиссией, организующей выборы*, комиссией референдума заполняются графы 3-7,11

2.Территориальными избирательными комиссиями заполняются графы 3, 8-11.
3. Участковыми избирательными комиссиями (комиссиями референдума) заполняю'

П редседатель Т И К  М остовская
(наименование избирательной комиссии, организую щ ей выборы,

комиссии референдума, территориальной избирательной комиссии, номер участков!
избирательной ком иссии  (комиссии референдума)

Главный бухгалтер**

■ й  ■ е .9 ~

ГИК Мостовская
(наименование избирательной комиссии, организую щ ей выборы,

комиссии референдума, территориальной избирательной комиссии

2022
(дата подписания )

Избирательными комиссиями муниципальных образований город Краснодар, город Новороссийск и город-курорт Сочи заполняются графы 3-1 I
** Отчет избирательной комиссии (комиссии референдума), не являющейся юридическим лицом, подписывает бухгалтер этой комиссии.

Е.А . Д о л го п о л о в а
(расш ифровка подписи)

О.А.Жудикова
(расш ифровка подписи)